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Lwów, dnia 30. września 1908,

W niosek
posła Skołyszewskiego i towarzyszy w sprawie pomnożenia etaiu  
urzędników krajowego biura melioracyjnego o dwie posady in­
żynierów przeznaczonych do projektowania i kontroli wykonania 
budowy studzien, wodociągów i kanalizacyi po mniejszych mia­

stach, miasteczkach i wsiach.

W ysoki Sejmie!
Powszechnie znaną rzeczą jest, że dobra woda je s t jednym  z najw ażniej­

szych czynników utrzym ania zdrowia. U nikanie wydatków w celu pozyskania do 
brej wody odbija się nietylko na samem zdrowiu, ale naw et dziesięciokrotnie na 
kieszeni przez potrzebę ponoszenia kosztów na lekarzy i apteki. Obecnie władze 
polityczne w yw ierają nacisk na zwierzchności gm in m iejskich i wiejskich, ażeby 
takowe postarały się o dobrą wodę do picia. W  tym  celu gminy muszą ponosić 
wydatki, które częstokroć idą na m arne z powodu tego, że nie ma organu techni­
cznego wyspecyalizowanego w tym  kierunku, by mógł ludności służyć rad ą  i po­
mocą. W prawdzie W ysoki Sejm uchwałą z marca 1907 ustanowił dwie posady inży­
nierów dla projektowania wodociągów i kanalizacyi, takowe jednakże nie mogą podołać 
zgłoszeniom, do tego stopnia, że uchwały sejmowe z poleceniem do W ydziału k ra ­
jowego pozostawały nie wykonane.

W  obec oczywistej potrzeby, wobec tego, że ruch w tym  kierunku za­
czyna się czem raz to silniej rozwijać, w obec faktu, że dwie siły techniczne nie 
potrafią wszystkim  zgłoszeniom sprostać, podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Poleca się W ydziałowi k rajow em u:
1) ażeby jeszcze na bieżącej sesyi przyszedł z projektem  pomnożenia kra­

jowego biura melioracyjnego o dwie siły techniczne przeznaczonego do wypraco­
wania projektów i prowadzenia kontroli budowy studzien, wodociągów i kanalizacyi;

2) ażeby w budżet na rok 1909 odpowiednią kwotę wstawił.

W nioskodaw ca:
Skołyazewski w. r.

B em a d s ik o w si, his, Krężel, Stefczy/c, Bojko, Witos, Styla, Długosz, Lewakowski, Je­
dynak, Cieluch, Jampolski, Wasung, Żardecki, M yjak.




